INDICAÇÃO Nº 310/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o serviço de capinação, “tapa buraco” e limpeza em toda extensão da “Rua Antônio
Caraça” e da Rua Domingos Antônio Pinheiro, ambas situadas no Bairro Monte Negro

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar o
serviço de capinação, “tapa buraco” e limpeza em toda extensão da “Rua Antônio Caraça” e
da Rua Domingos Antônio Pinheiro, ambas situadas no Bairro Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido trata da necessidade do serviço de capinação, “tapa buraco” em vias
públicas situadas no Bairro Monte Negro.

É de se mencionar que as margens das referidas ruas encontram-se repletas de vegetação, o
que atrapalha a visibilidade dos motoristas e vem atraindo animais peçonhentos, bem como
roedores, podendo ocasionar acidentes domésticos como picadas, ou doenças infecciosas,
como, por exemplo, leptospirose.

Vale ressaltar que as referidas vias encontram-se em situação precária de conservação,
cheias de buracos e valas.

Assim, urge que providências sejam tomadas para sanar tal problema para a melhoria das
mencionadas ruas, sendo necessária a intervenção da Secretária de Serviços Municipais.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua

INDICAÇÃO Nº 310/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 23 de maio de 2023.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(Marcos Cannor)

Vereador